ПРОЕКТ

[image: image2.png]

Тульская область

	Муниципальное образование Белевский район

	Администрация

	Постановление

	    от _________2025
	                                  № ____

                     О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Белевский район от 16.05.2024 № 218
«О размещении нестационарных торговых  объектов на территории  муниципального образования Белевский район»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом министерства промышленности и торговли Тульской области от 08.09.2022 №147 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании статьи 41 Устава Белевского муниципального  района  и статьи 24 Устава  городского поселения  город Белев Белевского района администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белевский район от 16.05.2024 № 218 «О размещении нестационарных торговых  объектов на территории  муниципального образования Белевский район» следующие изменения:
        - приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования Белевский район от 16.05.2024 № 218 изложить в новой редакции (приложение).

        2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

       3. Постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.

	                 Глава администрации

муниципального образования

Белевский  район
	                 Н.Н.Егорова

Приложение 2

к постановлению администрации                        муниципального образования Белевский район от _____________2025  №___
Приложение 2                                                                                                                                  к постановлению администрации                     муниципального образования Белевский район        от 16.05.2024  № 218
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛЕВСКИЙ РАЙОН

	№ п/п
	Широта
	Долгота
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта (относительно адресованных зданий, а при их отсутствии - относительно элементов планировочной структуры улично​дорожной сети)
	Вид

нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего

предпринимательства

(да/нет)
	Площадь нестационарного торгового объекта

	1.
	53.810610
	36.129012
	г.Белев, ул. Карла Маркса,  ориентир между   д.57 и магазином «Пятерочка»,
кадастровый номер ЗУ
71:03:030211:10
	киоск
	Овощи-фрукты
	Сезонно с 01.06. по 30.09.
	да
	25,0

	2.
	53.806214
	36.139094
	г.Белев,ул. Музейная, сзади магазина «Магнит» кадастровый номер ЗУ 71:03:030231:369
	  киоск
	Продовольствен

ные товары
	круглогодично
	да
	28,0

	3.
	53.813932
	36.143992
	г.Белев, ул. Пролетарская, ориентир дом №36 кадастро

вый номер ЗУ 71:03:030218:13
	  киоск
	Бытовые услуги(ремонт обуви)
	круглогодично
	да
	17,0

	4.
	53.814886
	36.138246
	г.Белев, ул. Советская,  ориентир  дом № 71,  кадастровый номер ЗУ

71:03:030214:665

	  киоск «Рубин»

	Бытовые услуги(ремонт телефонов)
	круглогодично
	да
	18,0

	5.
	53.814881
	36.137827
	г.Белев,ул. Советская, ориентир  дом №69, кадастровый номер ЗУ 71:03:030214:26
	  киоск
	Продовольствен

ные товары
	круглогодично
	 да
	35,0

	6.
	53.814886
	36.138246
	г.Белев,ул. Советская, ориентир  дом №71, кадастровый номер ЗУ

71:03:030214:666

	  киоск

	Бытовые услуги(ремонт обуви, изготовление ключей
	круглогодично
	да
	7

	7.
	53.814856
	36.137968
	г.Белев,ул. Советская, ориентир  дом №69, кадастровый номер ЗУ

71:03:030214:10

	  киоск

	Печатная продукция
	круглогодично
	да
	18

	8.
	53.800990
	36.145009
	г.Белев,ул. Карла Маркса,  ориентир    д.95
	  киоск
	Продовольственные товары
	круглогодично
	да
	25,0

	9.
	53.818484
	36.144088
	г.Белев, ул. Рабочая, ориентир дом №79, кадастровый номер ЗУ 71:03:030207:29
	 палатка
	Овощи,фрукты
	круглогодично
	да
	19

	10.
	53.809559
	36.130981
	г.Белев , ориентир в 24 м к северо-западу от дома №61 по  ул. К. Маркса, кадастровый номер ЗУ 71:03:030222:8
	    киоск
	Печатная продукция
	круглогодично
	нет
	15,3

	11.
	53.805471
	 36.137955
	г.Белев, ориентир  в 5м к северо-западу от дома №100 по ул. К.Маркса, кадастровый номер ЗУ 71:03:030222:6
	    киоск
	Печатная продукция
	круглогодично
	да
	20

	12.
	53.800639
	36.144605
	г.Белев,ул.Карла Маркса, ориентир д.138
	    палатка
	овощи, фрукты
	Сезонно с 01.06. по 31.08.
	да
	25

	13.

	53.817109
	36.132162
	г.Белев, «ПРОпаркЪ»
	      площадка
	Прокат детских автомобилей, батут,паровозик «Тимошка»
	Круглогодично
	да
	32

	 14.
	53.815684
	36.131331
	г.Белев, «ПРОпаркЪ»
	Киоск-автомат
	Безалкогольные напитки
	Сезонно с мая по сентябрь
	да
	3

	15.
	53 .815598
	36.141040
	г.Белев,ул.Советская, возле д.83
	Киоск
	Мясо и мясная продукция
	круглогодично
	да
	18

	16.
	53.615217
	36.136433
	Белевский район,д.Зубково,ул .Горная, около д.11
	передвижной торговый объект "автоцистерна"
	 молоко
	круглогодично
	да
	9

	17.

	53.806558
	36.331516
	Белевский район,с. Болото, пер. Рабочий, около д.2
	передвижной торговый объект "автоцистерна"
	 молоко
	круглогодично
	да
	9

	18.
	53.815684
	36.131331
	г.Белев, «ПРОпаркЪ»
	Торговая палатка
	 Попкорн, сладкая вата
	Сезонно с мая по сентябрь
	да
	6

	19.
	53.816982
	36.141289
	г.Белев,ул.Советская, возле д.83
	Киоск
	Промышленные товары
	круглогодично
	да
	12

[image: image1]